visitavit ecclesiam de Vayldaurex et primo tonsuravit in clericum Petrum Rech scolare de Capellatis.
Item fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Clotes, Bonanatus Clotes, Petrus Ham et Berengarius 

Mironis qui iurati dixerunt super statu ecclesie et rectoris bene per omnia.
Item dixerunt quod en Sera adulteratur publice cum na Oriola maritata ex qua prolem habet.
Item dixerunt quod Arnaldus de Podio fornicatur publice cum na Busquerons ex qua prolem 

habet.

MONASTERII SANCTI CUCUPHATIS VALLENSIS (1 – 10 maig 1326)
Die iovis que fuit kalendas madii anno predicto Bernardus de Pausis rector ecclesie Sancte 

Agnetis de Malanyanes presentavit Reverendo in Christo patre domino Poncio Dei gratie Barchinone 
Episcopo in ecclesia Monasterii sancti Cucuphatis vallensis personaliter existenti quandam patentem 
litteram sigillatam Fol. 80 in domo sigillo venerabilis Berengarii Ferrarii rectoris ecclesie de Arcubus 
et officialis Tarrachone ut prima facie apparebat forma que sequitur continente: Reverendo in 
Christo patri ac domino Poncio divina miseratione Episcopo Barchinone Berengarius Ferrarii 
rector ecclesie de Arcubus et officialis Tarrachone se ipsum cum omni reverentia et honore. Cum 
nos demeritis cause appellationis ad Tarrachone curiam interierit ab audientia vestri que coram 
nobis vertitur ... inter Galcerandum de la procuratorie Bernardi de Pausis rectoris ecclesie sancti 
Agneti de Malanyanes diocesis Barchinone appellantis ex una parte; et venerabilem Raimundum de 
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Vilademagno Canonicum Barchinone appellantum ex altera parte cognoscere inceperimus et a tali 
actu fuerat appellatum quod totum factum absorbet. Id circo auctoritate qua fungimur paternitati 
vestre tenore presentium inhibemus quanta pendente huius appellationes negotio coram nobis non 
procedatis in aliquo contra dictum Bernardum de Pausis vel eius bona in periuditium appellationis 
predicte seu aliquid innovetis. Et si quid innovastis seu acceptastis ea in statu pristinum reducatis. 
Alioquin nos ipsa innovata seu acceptata et quit quit etiam de cetero contingerit innovari irrita in 
hiis scriptis dicernimus atque vana. Datis Tarrachone XII kalendas Madii anno Domini millesimo 
CCCXX sexto presentibus venerabili Vincentio de Palmerola officiali Barchinone. Bernardo de 
Podio et Guillelmo Ferrari clericis.

Fol. 80 vto. Pontius et cetera. Dilectis in Christo Guillelmo Carbonelli civi eiusdem civitatis et 
Matheo de Trillars in eadem sede benefficiato. Salutem in Domino Jesu Christo. Cum Guillelmus 
de Vaillasicca quondam testator et civis Barchinone in suo ultimo testamento in quo manumissores 
suos eligit Simonem de Villasicco frater eius et Petrum de Plano cives Barchinone omnia bona sua 
dari et erogari mandaverit pauperibus Jesu Christi ipsosque pauperes sibi instituendo universales 
heredes et deffunctis dictis manumissoribus non sit quipiam dicti testatoris voluntatem executioni 
debite valeat demandare quia ad nostrum spectat officium deffunctorum ultimas voluntates in civitate 
et diocesis ubi comissis potissime ad ipsas causas relicte executioni debite facere demandari. De 
discretione vestra plenam in domino fiduciam obtinentes vos et vestrum quemlibet dictis deffunctis 
manumissoribus tenere presentium subrogamus vobis qui damus illam auctoritatem et potestatem 
qualem haberet dicti manumissores si viverent et dicta manumissoria uti voluissent in executione 
testamenti predicti et in omnibus et singulis in eadem testamento appositis et contentis. In cuius rei 
testimonium presentem litteram fieri fecimus et sigilli nostri impresione manu. Datum et actum in 
Monasterio sancti Cucuphatis VI nonas Madii anno predicto.

Die veneris que fuit VI nonas Madii anno predicto Guillelmus Truyols clericus constitutus in 
presentia venerabilis viri domini Vincentii de Palmerola Fol. 81 officialis Barchinone ad interrigationem 
ipsius officialis idem Guillelmus Truyols dixit et confessus fuit se non esse rectorem ecclesie sancti 
Martialis de Tarraçola nec se gerere pro rectore eiusdem nec se fecit nec facit nominari rectorem 
eiusdem tanquam rector sed ut procuratur et nomine procuratio abbatis Monasterio de Albunguena que 
omnia iuravit ad sancta quatuor Dei evangelia corporaliter per ipsum tacta in presentia dicti officialis 
et mei Bernardi de Podio scriptores iurati sub Raimundo Dachs notario domini Episcopi Barchinone.

Pontius et cetera. Dilecto in Christo rectori ecclesie sancti Martini de Riellis nostre diocesis. 
Salutem in Domino. Cumtu ex quibusdam causis nobis ex parte tua oretenus explicatis non audeas sine 
periculo tue persone in dicta ecclesia remanere et propterea quod ab ipsa ecclesia possis per aliquod 
tempus abesse nobis duxeris supplicandum vos volentes tuis supplicationibus tanquam rationalibus 
condescere in hac parte. Ideo quod per biennium continuum a date presentium numerandum non 
tenearis in predicta tua ecclesia personaliter residere et hac de causa ab ipsa valiste abesse ac redditus 
et fructus eiusdem vendere seu etiam arrendare idoneo tamen clerico cui velis constitutione sinodali 
in contrarium edita non obstante tibi licentiam concedimus per presentes tecumque super hoc de 
speciale gratia dispensamus previso tamen quod interim facias ipsam ecclesiam per vicarium vel 
sub intuitu idoneum in spiritualibus et temporalibus Fol. 81 vto. deserviri et quod per tua absentia 
animarum cura in eadem ecclesia nullum deffectum vel periculum paciatur. In cuius Rei testimonium 
per litteram impreso sigillo nostro fecimus roborari. Date in monasterio sancti Cucuphatis V nonas 
Madii anno predicto.

Sub simili forma fuit concessa licentia rectori ecclesie de Valle Vitraria quod possit per annum a 
presente a sua ecclesia absentare sub eadem. Date ut supra in proxima littera anno predicto.
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Fol. 82 Pontius et cetera. Venerabili et discreto viro Geraldo de Gualba eiusdem sedis archidiacono. 
Salutem in Domino sempiternam. Hii sunt graciosis favoribus prosequendi quibus morum honestas 
et literarum penitentia suffraganter. Accedentes igitur probitatem vestram et discretionem ac labores 
maximos periculaque diversa quos sustinuistis cotidie pro tuatione et deffenssione ecclesiastice 
libertatis ac honorum et iurium ecclesie Barchinone volentes pro hiis remunerationem reddere vobis 
gratam. Ideo vobis tanquam benemerito nostre ecclesie Barchinone CCC solidos monete Barchinone 
de terno annis singulis habendos et percipiendos in (et) super redditibus fructibus et proventibus et 
aliis iuribus universis. Capellanie ecclesie Sancte Marie de Calidis de Monte Bovino nostre diocesis. 
Damus, et assignamus in perpetuum in benefficium personalem secundum consuetudinem laudabilem 
ecclesie Barchinone. Mandantes per presentes, Bertrando de Monte Rotundo rectori dicte ecclesie 
Calidarum qui nunc percipit redditus et fructus dicte capellanie et suis successoribus in eadem qui 
pro tempori fuerint quatenus vobis aut qui volueritis et nemini aliter respondeant et satisfaciant de 
dictis CCC solidis annis singulis quamdiu vobis et nobis fuerit vita communis non expectatis a nobis 
alia littera seu mandato. In cuius rei et cetera Fol. 82 vto. Datum in Monasterio Sancti Cucuphatis 
Vallensis II nonas Madii anno predicto.

Pontius miseratione divina Barchinone Episcopus venerabili et discreto militi Guillelmo de 
Calderiis. Salutem in Domino Jesu Christo. Cum personis nobilibus ac generosis maxime eorum 
exigente necessitate nos debeamus propicius et favorabilis exhibere et intellexerimus vos propter 
infirmitatem et debilitatem corporis vestri non psse commode ad ecclesiam accedere ut optatis ad 
divina officia audienda. Et ideo quod in hospitio vestro seu alieno in quo vos inhabitare contigerit 
cum familia vestra missam privatam audire possitis nobis ex parte vestra ac venerabilis domine 
Blanche consortis vestre ut vobis ad hoc existendo in civitate vel diocesis Barchinone per aliquod 
tempus licentiam concedere dignaremur extiterit supplicatum vestris in hoc parte et ipsius domine 
consortis vestre supplicationibus inclinati quod in hospitio in quo vos in civitate vel diocesis 
Barchinone inhabitare contigerit in ara sacrata in loco tamen honesto et idoneo inibi petitam missam 
privatam cum dicta domina consorte vestra et famulis et servitoribus vestris et ipsius domine seu aliis 
ex comunitatis tamen et interdictis exclusis tempore congruo et oportuno ab idoneo sacerdote vos et 
ipsa domina consors vestra convictium vel divisi audire possitis vobis Fol. 83 et eidem domine consorti 
vestre de speciali gratia salvo iure parrochialis ecclesie ac sine iure iniuria alieni assensum et licentiam 
concedimus per presentes quos per biennium a data presentium computandum valere volumus et non 
ultra. In cuius rei restimonium presentem litteram et cetera. Datum in Monasterio Sancti Cucuphatis 
nonas maii anno predicto.

Pontius et cetera. Venerabili et dilecto rectori ecclesie sancte Marie de Calidis de Monte Bovino 
nostre diocesis vel eius locum tenente. Salutem in Domino. Cum nos ad preces et iustantiam amatorum 
Guillelmi et Francisci de Turre quondam militum qui in prosecutione Regna Sardinie dicitur 
diem clausisse extremum conceserimus graciose quod in dicta ecclesia cum in ea sint precepimus 
benefficium seu benefficia de bonis suis mandaverit institui ossa eorum valeant tumulari. Ideo vobis 
dicimus et mandamus quatenus si vobis constiterit de predictis eosdem permitatis sepulcrum vel 
sepulcra construere ubi valeant ossa reconci quondam militum predictorum in dicta ecclesia ordinato 
ad hoc loco congruo et honesto sine iure periudicato aliene. In cuius rei et cetera.

Datum apud Monasterium sancti Cucuphatis vallensis nonas maii anno predicto.

ECCLESIA DE BARBARANO (BARBARÀ)
Die iovis que fuit VIII Idus Maii anno predicto (8 maig 1326) dictus dominus Barchinone 

Episcopus visitavit ecclesiam de Barbarano. 
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Et fuerunt vocati de parrochianis ipsius ecclesie Bertrandus de Farigola, Fol. 83 vto. Berengarius 
Sala, Barnardus Mascaroni.

Qui iurati dixerunt quod Bernardus de Manso Ferrarii parrochianus dicte ecclesie prestat publice 
ad usuras.

Item dixerunt quod Jacobus de Riaria, Petrus Mascaronis et uxor sua et Petrus Figueras sunt tardi 
in veniendo ad ecclesiam et ad audiendum divina officia in eadem.

Item dixerunt quod Bernardus Leopaldi est excomunicatus et fuit per unum annum et ultra qui 
tenebat quandam mulierem quam modo dimisit et contempuit petere absolutionem.

Et fuit tonsoratus in clericum Guillelmus Sala filius Berengarii Sala de dicta parrochia de 
Barbarano die loco et anno proxime prefixis.

Noverint universi quod nos Pontius Dei gratia Barchinone Episcopus. Attendentes nos 
Berengarium Avramonis de Villa Apiarie existere obligatum Raimundo Boveti quondam 
benefficiato in ecclesia Sancte Marie de Apiaria ab intestato deffuncto inter peccuniam et vestes 
in octingentis solidos monete Barchinone de terno quos nos tanquam executor bonorum taliter 
decendium in civitate et diocesis nobis comissis a vobis peteremus sicut ab aliis creditoribus quos 
ipsi deffuncto invenimus obligatos vosque proponere quod dictus deffunctus erat vobis in diversis 
quantitatibus peccunie pro multis laboribus, missionibus et expensis possis et factis pro ipso et 
eius nomine obligatus de quibus nostram. Curiam infor- Fol. 84 mastis et propterea inter nos et 
vos esset conventum firma et sollempne stipulatione quod vos nobis CCC solidos de dictis DCCC 
solidos solvere et restituere deberetis nosque vobis remittere reliquos D solidos pro dictis laboribus 
missionibus et expensis quos et quis vos pati et facere oportuit diversis temporibus pro eodem. Ideo 
de dictis CCC solidos per vos seu vestro nomine fuit plene et integre satisfactum facimus vobis et 
vestris de ipsis CCC solidos bonum finem et pactum perpetuum de ulterius non petente omnemque 
actionem petitionem vel demandam quam contra vos vel bona vestra tam pro dictis CCC solidis 
quam pro allis D solidos quos vobis ex causa predicta remisimus ut securius continetur habere seu 
movere modo aliquo poteramus vobis et vestris diffinimus et remittimus et ab eisdem vos absolvimus 
per presentes promittentes vobis quod de dictis CCC solidis nec de aliis D solidis de quibus ex causa 
predicta vobis remissionem fecimus numquam contra vos vel bona vestra per nos vel alium directe vel 
indirecte movebimus petitionem aliquam vel demandam. Immo opponemus nos deffensioni vestre si 
de hiis vobis et vestris per aliquos petitionem movere vel contra aliqua movetur vosque indempnem 
provabimus de predictis sub bonorum nostrorum omnium ypothecam. In cuius rei testimonio per 
cartam apprensione sigilli nostri fecimus roborari. Datum et actum in Monasterio Sancti Cucuphatis 
vallensis anno quo supra.

Fol. 84 vto.                                                                                      ECCLESIA DE ANTICHA (SANTIGA)
Die veneris que fuit VII Idus Madii anno predicto (3 maig 1326) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam sancte Marie de Anticha.
Et fuerunt vocati de parrochianis: Ferrarius Ferrandi, Petrus de Valhonrat, Guillelmus de 

Congostello, Bernardus Gilaberti et Jacobus ça Rocha parrochiani dicte ecclesie.
Qui iurati  dixerunt quod Petrus de Nogueria tenebat in concubinam Mariam Falgueres ex qua 

prolem habuit sed ignorant si de presenti habet rem cum ea. Cetera recte.

ECCLESIA DE PULINYA (POLINYÀ)
Die sabbati que fuit VI Idus Madii anno predicto (4 maig 1326) fuit visitata ecclesiam de Pulinyano 

sed nihil fuit inquisitum ob deffectum parrochianorum.
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In Dei nomine noverint universi quod nos Pontius Dei gratia Barchinone Episcopus. Confitemur 
et in veritate recognoscimus vobis venerabili Guillelmo Domenge baiulo castrorum nostrorum ville 
Rorunde et de monte Macello quod vos de omnibus et singulis redditibus, fructibus, perventibus et 
universis aliis iuribus quos quis et quem pro nobis et nomine nostro in dictis castris et etiam in loco 
nostro de Abraffim collegistis habuistis recepistis seu quomodolibet de ipsis redditibus ministrastis 
postquam fuistis baiulus dictorum castrorum usque ad proximum preteritum festum Inventionis Fol. 
85 sancte crucis computastis nobiscum fideliter annuatim et inde reddidistis nobis de eisdem bonum 
et computum et legalem pro ut vobis albaranos fecisse recolimus de eisdem. Et est certum et certo 
certius est repertum quod de anno proximo preterito usque ad dictum festum inventionis sancte Crucis 
revoluto integeriter uno anno computatis datis cum receptis et super hoc inter nos et vos computo 
pluries iterato quod habetis nobis tornare de reddilibus et universis aliis iuribus dictorum castrorum 
et loci de Abraffim anni videlicet supradicti due mille trecentos septuaginta octo solidos et quatuor 
denarios qui et quos vobis retinuistis cum voluntate et assensu nostro libero pro quantitate maiori 
quinque millium solidorum quem nobis dudum liberaliter mutuastis et ideo renuntiantes exceptioni 
non numerate peccunie non habite non recepte ac errori calculi et doli mali et in factum facimus vobis 
et vestris bonum finem et pactum perpetuum de ulterius non petente nec inquietando vos vel bona 
vestra prima ratione. In cuius rei testimonio presentem litteram impressione sigilli nostri fecimus 
roborari. Datum et actum apud Monasterium sancti Cucuphatis vallensis VI idus Maii anno predicto.

Pontius et cetera. Venerabili et dilecto Guillelmo Domenge baiulo nostro castrorum ville Rotunde 
et de Monte Macello. Salutem gratiam. Cum de quantitate illorum quinque millium solidorum que nobis 
dudum liberaliter mutuastis solutis vobis per nos de redditibus nostris dictorum castrorum et loci etiam 
de Abraffim anni proximi predicti duo mille trecentis septuaginta septem solidi et quatuor denariis 
vobis duos mille sexcenti viginti duo solidis et octo denarii re- Fol. 85 vto. maneant ad solvendum. Ideo 
ut ipsa restante quantitate pecunie ad solvendum cautius vobis fiat obligamus vobis pro illis solvendis 
redditus et fructus qui de vindemiis et ortis dicti Castri ville Rotunde provenierint anno isto permittentes 
vobis bona fide quod nobis ipsos redditus non tangenius nec de ipsis obligationem alii faciemus. 
Immo volumus et placet nobis quod ipsos redditus predictos et percipiatis vestris usibus applicandos. 
Datum in Monasterio sancti Cucuphatis vallensis VI Idus Maii anno predicto (10 maig 1326).

ECCLESIA DE RIPOLLETO (RIPOLLET)
Die lune que fuit IIII Idus Maii anno predicto (12 maig 1326) dominus Barchinone Episcopus 

visitavit ecclesiam de Ripolleto. Et fuit tonsoratus in clericum Justus de Colle.
Et fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus de Cases blanques, Bonanatus Salatar, Raimundus 

de Podiolo et Petrus de Vaylmoranta  qui iurati dixerunt super statu ecclesie bene per omnia.
Item dixerunt quod Matheus Manresa benefficiatus in dicta ecclesia tenet publice pro concubina 

in domo nomine na Blancha ex qua prolem habet.
Item dixerunt quod Raimundus Ferrarii mulinerii fornicatur publice cum Saurina ex qua prolem 

habet.
Item dixerunt quod Bernardus Mulineri fornicatur publice cum quadam vocata Fol. 86 Elicsendis 

ex qua prolem habet.
Item dixerunt quod Bonanata Maymona est mulier volubilis.

ECCLESIA SANCTE COLUMBE DE GRAMANETO (STA. COLOMA DE GRAMENET)
Die lune que fuit III Idus Madii anno predicto (13 maig 1326) dictus dominus Barchinone 

Episcopus visitavit ecclesiam sancte Columbe de Gramaneto.
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Et fuerunt vocati de parrochianis Petrus Mascort, Arnaldus Pelicer, Petrus Correxer qui iurati 
dixerunt quod Petrus Surrinas benefficiatus in dicta ecclesia tenet pro concubina Na Saurinam Rovira  
ut est fama publica in parrochia. Dictus Episcopus remisit dicto Petro Surrinas penam intererat pro 
predictis. Et iniunxit sibi sub pena constitutionis sinodalis quod amodo non sit cum dicta muliere.

Item dixerunt quod Jacobus Petri adulteratur cum Maria Raffaguera ex qua prolem habet.
Item dixerunt quod Petrus Gormaldi fornicatur publice cum quadam que est alienigena.
Item dixerunt quod Berengarius Carrera fornicatur publice cum na Solera.
Item fuerunt tonsorati in clericos: Bernardus Cabot, Petrus Carcereny, Raimundus Marimon, tres 

scolares tonsorati.
Fol. 86 vto. Pontius et cetera. Dilecto in Christo Bernardo de Podio presbitero in eadem Sede 

benefficiatus. Salutem in Domino. Cum tabellionatus seu notarie officium sed inventum  ne memoria 
contractum deperiret quo contractus legitimi manu publica notarentur ad cautelam presentiam et 
legalitatem quam ad hoc idonea reputamus ad requisitionem et instantiam venerabilis Capituli nostre 
ecclesie Barchinone nobis facta recepte prius a te super hiis que ad dictam notarie officium pertinent 
solito iuramento iuxta creditum nobis officium pastorale te facimus, creamus et ordinamus nostrum 
notarium ad omnes et singulos contractus eclesiasticos et causas quascumque in civitate nostra et 
diocesis Barchinone. I cuius rei testimonio presentem cartam seu litteram fieri feci et sigillum nostrum 
Episcopalis apprensione ac subscriptione nostra propria roboramus. Datum et actum in Monasterio 
Cucuphatis vallensis capitulo inibi congregato nonas Madii anno predicto (7 maig 1326).

Fol. 87                                                                                  III IDUS MADII  (SANT ADRIÀ DE BESÒS)
Die martis que fuit III Idus Madii anno predicto (13 maig 1326) Reverendus in Christo pater 

dominus Pontius Dei gratia Barchinone Episcopus ad presentationem venerabilium Eimerici Boset 
et Ferrari Villa canonicorum Barchinone ac Guillelmus Thome manumissorum testamenti seu ultime 
voluntatis magistri Jacobi Novelli quondam canonici Barchinone benefficiatus per ipsum deffunctum 
noviter institutum in dicta ecclesia Barchinone Jacobo Gili clerico cui jam sua vita dictus deffunctus 
ipsum benefficium assignaret confirmavit ipsumque instituit in eadem cum omnibus ipsius benefficii 
iuribus et pertinentiis universis.

PALATIO SANCTI ADRIANI (13 maig 1326)
Pontius et cetera.Dilecto in Christo Jacobo Gili clerico in minoribus ordinibus constituto. Salutem 

in Domino. Attendentes tue probitatis merita super quibus apud nos laudabile tibi testimonium 
perhibetur benefficium quod magister Jacobus Novelli quondam canonicus ecclesie Barchinone 
instituit in eadem quodque tibi in sua vita assignaverat ad presentationem venerabilium Eimerici Bos 
et Ferrarii Villa canonicorum Barchinone ac Guillelmi Thome manumissorum testamenti seu ultime 
voluntatis dicti Magistri Jacobi Novelli  quondam nobis factam tibi confirmamus ac te instituimus in 
eodem cum omnibus ipsius benefficii, iuribus et pertinentis universis. Mandantes tibi quod in dicto 
benefficio residentiam facias personaliter et debitum in eodem adimpleas reverenter prout fieri debet 
et per institutorem et dotatorem predictum est fieri ordinatum. Et sis exemplum et sic bonum ab eis et 
fieri et cetera... Et de bonis ipsius beneficii nihil vendas. Unde ego Jacobus Gili predictus recipiens Fol 
87 vto. a vobis reverendo domino meo Episcopo predicto confirmationem et institutionem predictas 
promitto et sic vestris omnia et singula observare et attendere iuxta posse et exinde vobis obtineo et 
rem facio meam. Et iuro ad sancta quatuor Dei Evangelia corporaliter per me tacta nihil de bonis 
predicti benefficii vendere et cetera... In cuius rei testimonio nos memoratus Episcopus et cetera... 
Datum et actum in Castro nostro sancti Adriani. III Idus Madii anno predicto (13 maig 1326).
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Die martis que fuit III Idus Madii anno predicto (13 maig 1326). Coram reverendo in Christo 
patre domino Barchinone Episcopo in palatio sancti Adriani constituti Venerabilis Eimericus Bos et 
Ferrarius Villa canonici Barchinone ac Guillelmus Thome benefficiatus in ecclesia Sancti Andree de 
Palomario manumissores ipsius firmarunt in posse curie dicti domini Episcopi de stando iura et super 
omnia petitione et demanda quam reverendus pater dominus Tarrachone Archiepiscopus habeat 
contra ipsos et manumissoriam predictam pro X solidos et augmento et ad hec obligavit omnia bona 
sua et dicte manumissorie.

Qua firma recepta dictus dominus Episcopus ad humilem supplicationem dictorum manumissorum 
absolvit emisam quam iis fecerat de bona predicte manumissorie presentibus venerabilibus precentor 
Barchinone et Gaufredo et Biure canonico Tarrachone.

Fol. 88 Pontius et cetera. Venerabilibus ac Religiosis viris fratri Bernardo de Vallesica prior ac 
conventum Monasterii sancti Cucuphatis vallensis nostre diocesis. Salutem in Domino sempiternam. 
Cum ad aures vestri venerabilium prioris et conventus Monasterii sancti Cucuphatis vallensis nostre 
diocesis probabiliter pervenisset ut expositum extitit coram nobis fratrem Bernardum Bolot monacum 
et sacrista Monasterii sancti Laurentii de Monte eiusdem diocesis a Sede apostolica veritate tanta 
impetrasse quod debeat in monachum et fratrem recipi in Monasterio sancti Cucuphatis predicto et 
transferri debeat in eodem ac quod possit acceptare vel habere preposituram administrationem vel 
officium quam vobis quod duxerit acceptandos vosque asseratis crimine homicidi, furti et diversis 
aliorum criminum dictum fratrem Bernardum Bolot dapnabiliter irretitum et sic non deberet vestri 
consortio agregari et pro tanto supplicaveritis, requisiveritis cum vestrum intersit habere ut apperetis 
socios et sodales bonos ubicum non diffamatos nec criminibus involutos venerabili in Christo patri 
domino fratri Galcerando Dei gratia abbati Monasterii sancti Cucuphatis predicti ut deberet vobis 
dare et concedere licentiam opponendi tam crimina et deffectus predicta quam alia dicto fratri 
Bernardo Bolot predicto quem remitit idem fratrem Bernardus Bolot comiserit pro ut est de illis ut 
dicitur publice diffamatus ac defferendi dictum Monasterium sancti Cucuphatis adversus sepe dictum 
Bernardum et impetrationem fratrum ut asseritur per eundem duxeritis humiliter supplicandum. 
Et ipse venerabilis abbas predictus vobis et singularibus de conventu tamen non expressa dictam 
licentiam denega- Fol. 88 vto. verit . Dictos tamen quod placebat eidem ut nos licentiam vobis daremus 
et concederemus eandem postmodum vere nobis existerit supplicatum nomine et ex parte vestri ut 
eandem licentiam vobis concedere dignaremur. Nosque per quisiverimus diligenter ac moneamus 
tipo malitie aut fomice iniquitatis odio vel rancore vel bona intentione et recta in predictis ac singulis 
predictorum et iuveniamus quod bona et recta intentione ac tuitione monasterii predicti moneamus 
probabiliter in eisdem. Ideo nos attendentes quod indignis porte patere non debeant dignitatis ac 
supplicationem vestram fore rationabilem atque iniusta habito super hiis maiorum virorum nostri 
capituli Barchinone consilio et tractatu. Damus et concedimus attentis predictis et aliis causis 
rationabilibus in hac parte vobis et singulis vestram licentiam tam in iudicio quam extra deffendendi 
iura ac bona et statum eiusdem ... ac opponendi crimina et deffectus et omnia super expecificata 
vel alia que veritate vitantur adversus et contra dominum Bernardum Bolot et impetrationem per 
ipsum ut presbiter factam de voluntate dicti domini abbatis sancti Cucuphatis predicti ac supplicando 
nominis ipsius deffectum iustitie in hac parte tenere presentem facultatem. In cuius rei testimonium 
et cetera. Datum in Turre venerabilis Bernardi de Aversone. Idus Madii anno quo supra.

Albaranum
Noverint universi quod nos Pontius Dei gratia Episcopus. Confitemur et in veritate recognoscimus 

vobis Nicholao de Salis rectori ecclesie sanctorum Justi et Pastoris Barchinone ac procreatori et 
administratori nostro generali quod de omnibus et singulis redditibus et preventibus ac iuribus aliis 
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universis Fol. 89 quos  et qui por nobis et nomine habuistis recepistis, expendistis seu quomodolibet 
administrastis a festo preterito Inventionis Sancte Crucis anni Millesimi CCC vicesimi quinti usque 
ad proximum preteritum festum eiusdem festivitatis sancte Crucis revoluto integriter uno anno 
computastis nobiscum bene fideliter et inde reddidistis nobis bonum computum et legale inter nos et 
vos semel et pluries iteratum et est certum ac certo certius est repertum quod computatis datis cum 
receptis res nobis nec vos nobis nichil habemus reddere vel tornare. Et ideo renuntiantes exceptioni 
erroris calculi ac computi a vobis non habitis non receptis facimus vobis et vestris de predictis bonum 
finem et pactum perpetuum de ulterius non petendo nec inquietando vos vel bona vestra prima 
ratione. In cuius rei testimonium presentem litteram apponere sigillum nostrum fecimus roborari. 
Datum et actum in Turri venerabilis Bernardi de Aversone. XII kalendas Junii anno quo supra (20 
maig 1326).

Item aliud albaranum
Noverint universi quos nos Pontius de gratia Dei Barchinone Episcopus. Confitemur et in veritate 

recognoscimus vobis Nicholao de Salis rectori ecclesia Sanctorum Justi et Pastoris Barchinone ac 
procreatori et administratori nostro generali quod licet in quodam alio finali albarano per nos sub 
datis presentis albarani vobis facto de omnibus et singulis qui pro nobis et nomine nostros habuistis 
recepistis expendistis seu quomo- Fol. 89 vto. dolibet administrastis de anno proximo preterito quod 
vos nobis nihil habemus et fundere vel tornari est tamen verum et ita rei veritas sic se habet quod 
pro hiis qui pro nobis et nomine nostro dicto anno proximo preterito expendistis habemus vobis 
refundere et tornare quadringentas et octuaginta libras minus decem denariis monete Barchinone 
pro quibus nobis solvendis et tornandis obligamus vobis specialiter omnes redditus, exitus et 
proventus quos recepimus et recipere debemus in civitate et insula Maioricarum et generaliter omnia 
bona vestra mobilia et immobilia habita et habenda. Mandantes per hanc nostram litteram vicem 
in hac parte epistole obtinentis. Maimono Petro baiulo nostro in civitate et insula Maioricarum et 
successoribus suis in eadem quod vobis vel vestri vos roboratis de dictis redditibus et proventibus 
que ibi habemus ex percipimus respodeant et nemini alii dent de dictis quadringentis quinque mille 
solidorum Barchinone quos nobis dudum mutuastis cum instrumentis ac nobis aliam obligationem 
fecimus vobis fuisse integre satisfactum. Non expectatis a nobis alia littera seu mandato. In cuius 
rei testimonio presentem litteram impressio sigilli nostri fecimus roborari. Datum et actum in Turri 
veerabilis Bernardi de Aversone. XII kalendas Junii anno quo supra (20 maig 1326).

Fol 90 Item aliud albaranum
Noverint universi quod nos Pontius Dei gratia Barchinone Episcopus confitemur et in veritate 

recognoscimus vobis Petro Ollari clerico administratori domus nostre dilecto quod vos de hiis que 
pro nobis et nomine nostro ministrastis videlicet a preterito festo Inventionis Sancte Crucis anni 
MCCCXX quinti usque ad proximum preteritum festum eiusdem festivitatis Inventionis sancte Crucis 
revoluto integriter uno anno computastis nobiscum fideliter et iuste reddistis nobis bonum computum 
et legaliter. Et est certum quod computatis datis cum receptis de hiis quos pro nobis et nomine nostro 
recipistis, expendistis seu quomodolibet administrastis nihil nos vobis habemus nec vos nobis habetis 
refundere et computi a vobis non habiti et non recepti. Facimus vobis et vestris de predictis bonum 
finem et pactum perpetuum de ulterius non petendo. Datum et actum in turri venerabilis Bernardi de 
Aversone. XII kalendas Junii anno quo supra (20 maig 1326).

Fol. 90 vto. Pontius et cetera. Venerabili ac religiose Saure de Jovello Priorisse Monasterii 
de Joncheriis et conventum eiusdem. Salutem in Domino Jesu Christo. Veniens ante nostram 
presentiam Petrum de Molendinis rector ecclesie Sancti Vincentii de Joncheris sua nobis comune 
questione monstravit. Quod vos nuper per Petrum de Plano procuratorem ac baiulum vestrum 
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civitate Barchinone fecistis invadi et occupari hospitium ipsius ecclesie de Jonqueris ac portam ipsius 
hospitii frangi per violentiam et Jacobum Çabaterii presbiterum regentem dictam ecclesiam pro 
rectore eiusdem predicto, ab eodem expelli hospitio sibi si in ipso rediret et remaneret hospitio, 
minas et terrores nichilominus inferendo. Non obstante quod dictus rector de stando iuri vobis et 
cuilibet alteri querelanti super omni questione in demanda quam totam ipsam dictam suam ecclesiam 
et bona eorumdem herentis in posse nostro prestiterit ydoneam cautionem. Ne quo si ita est non 
modicum admiramur cum non litent vobis vel aliqui alii bona ecclesiarum et ad ecclesias pertinentia 
invadere seu taliter occupare. Quare vos tenore presentium requirimus et monemus conventus Fol. 
91 infra sex dies a receptionem vel presentationem presentium continue venientes dictum hospitium 
rectori prefato vel presbitero regenti dictam ecclesiam pro eodem sine difficultate alia restituatis 
seu restitui faciatis et effractionem portarum reparari et in statum pristinum reducti prout convenit 
et tornari vel sexta die predictorum qui si feriata fuerit proxima tunc sequenti non feriata quam 
vobis et cuilibet vestrum ad hoc pro legitima monitionem et termino peremptorio assignamus coram 
nobis facere liceat et licuerit causam iustam si poteritis ostensure. Alia ex tunc procederetur contra 
vos per constitutiones sacri cincilii Tarrachone contra invasores, raptores ac depredatores rerum 
ecclesiasticarum editam seu alia iustitia mediante vestra contumatia seu absentia non obstante. 
Datum in Turri venerabilis Bernardi de Aversone. X kalendas Junii anno Domini MCCCXX sexto 
(18 maig 1326).

Fol. 91 vto. Pontius miseracione divina Barchinone Episcopus. Dilecto in Christo Petro de Plano 
civi Barchinone. Salutem in Domino. Veniens ante presenciam nostram Petrus de Molendinis rector 
ecclesie Sancti Vincentii de Joncheris veteribus nostre diocesis sua nobis questione monstravit. Quod 
vos super procuratorio nomine venerabili priorisse Monasterii de Jonqueriis Barchinone invasisti et 
occupastis hospitium ipsius ecclesie de Jonqueriis veteribus ac portam ipsius hospicii fregistis per 
violenciam et Jacobum Çabaterii presbiterum regentem dictam ecclesiam pro rectore eiusdem ab 
eodem expulistis hospicio sibi si in ipso remaneret hospicio minas et terrores nichilominus inferendo. 
Non obstante quod dictus rector de stando iuri vobis et cuilibet alteri querelanti de eo super omni 
questione et demanda quam contra ipsam dictam suam ecclesiam et bona eorumdem haberetis in 
posse nostro prestiterit idoneam caucionem. De quo si ita est non modicum admiramur cum non 
liceat nobis vel aliqui alii bona ecclesiarum et ad ecclesias pertinenciam requirimus et monemus 
quatenus infra sex dies a recepcione vel presentacione presencium continue venientes dictum 
hospicium rectori Fol. 92 prefato vel presbitero regenti dictam ecclesiam pro eodem sine difficultate 
alia restituatis seu restitui faciaris et effraccionem portarum reparari et ad statum pristinum reduci 
prout convenit et tornari vel sexta die predictorum que si feriate fuerit proxima tunc sequenti die 
non feriata quam vobis ad hoc pro legitima monicionem et termino peremtorio assignamus coram 
nobis compareatis per vos vel idoneum responsalem quod predictam vobis facere liceat et licuerit 
causam iustam si poteritis ostensurus. Alia ex tunc procederetur tenetur vos per constitucionem sacri 
concilii Tarrachone contra invasores, raptores et depredatores rerum ecclesiarum editam seu alia 
iusticia mediante vestra contumacia seu absencia non obstante. Datum in turri venerabilis Bernardi 
de Aversone X kalendas Junii anno Domini MCCCXX sexto (18 maig 1326).

Fol. 92 vto.                                                                                           VIII Kalendas Junii (16 maig 1326)
Noverint universi quod Nos Poncius Dei gratia Barchinone Episcopus confitemur et in veritate 

recognoscimus vobis venerabili viro Petro Grimoi eadem ecclesie precentori ac collectori bienallis 
per Sacratissimum in Christo patrem Dominum nostrum Johannem divina providencia papam 
XXII illustrissimo domino Regi Aragonum concesse quod vos per manum venerabilis Eimerici Bos 
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dicte Sedis subcollectoris nostre decime antedicte de secunda solucione primi anni collectam in 
civitate et nostra diocesis Barchinone solvistis ac numerando manum ad manum tradidistis Petro 
Ollarii administratori domus nostre pro nobis et nomine nostro duodecim mille solidorum monete 
Barchinone de terno in peccunia numerata. Et ideo renunciantes exceptioni non numerate peccunie 
a vobis non habite non recepte. Facimus vobis et vestris de predictis duodecim mille solidorum firme 
et pactum perpetuum ad ulterius non petendo nec inquietando vos vel bona vestra prima racione. In 
cuius rei testimonium per alba impressione sigilli nostri facimus roborari. Datum et actum in Turri 
venerabili Bernardi de Aversone. VIII kalendas Junii anno quo supra.